
 

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
     22  января  2020 г.                               с. Лазо                                                       № 26       

О признании жилых домов непригодными для проживания,
аварийными и подлежащими реконструкции. 

            

     В соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003  N 131-ФЗ  "Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",
Жилищным Кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от
28.01.2006  №47  «Об  утверждении  Положения  о  признании  помещения  жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,  садового дома жилым и
жилого дома садовым домом», на основании заключений межведомственной комиссии
по оценке жилых помещений жилищного фонда Лазовского муниципального района №
№ 1-5  от  15.01.2020г.,  Устава  Лазовского  муниципального  района,   администрация
Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать не пригодными для проживания и подлежащими сносу жилые дома:

1.1. Жилой  дом,  расположенный по  адресу:  Лазовский  район,  с.  Заповедное,  ул.

Морская  3,  площадью 27,6 кв.м., кадастровый номер 25-25-21/004/2006-036. 

1.2. Жилой  дом,  расположенный по  адресу:  Лазовский  район,  с.  Заповедное,  ул.

Морская  3,  площадью 27,9 кв.м., кадастровый номер 25-25-21/004/2006-035. 

1.3. Жилой  дом,  расположенный по  адресу:  Лазовский  район,  с.  Заповедное,  ул.

Морская  3,  площадью 22,1 кв.м., кадастровый номер 25-25-21/004/2006-034. 

1.4. Жилой  дом,  расположенный по  адресу:  Лазовский  район,  с.  Заповедное,  ул.

Морская  3,  площадью 85,3 кв.м., кадастровый номер 25-25-21/004/2006-037. 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


      2. Признать жилой дом, расположенный по адресу: Лазовский район, с. Заповедное,

ул. Морская 3, площадью 171,0 кв.м., кадастровый номер 25-25-21/004/2006-038,

аварийным и подлежащим реконструкции. 

 3.  Собственнику жилых домов указанных в п.п. 1.1.-1.4. настоящего постановления,

осуществить снос  домов не пригодных для проживания. 

4.  Собственнику  жилого  дома  указанному  в  п.  2.  настоящего  постановления,

осуществить реконструкцию жилого дома. 

5.  Руководителю  аппарата  администрации   Лазовского  муниципального  района

Матвеенко  Л.Р.  обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на

официальном сайте администрации Лазовского муниципального района.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского  муниципального района                                          Ю.А. Мосальский    


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


